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Regjerings- og Districtscommissairer, og saa 
kunde man ikke vente i Fremtiden at kunne 
spare Noget med Hensyn til dem; men netop 
fordi man gaaer ud fra, at Cotnmunalbesty- 
relferue skulle gjøre dette Arbeide, behøve vi 
kun i de første Aar disse Eommissairertil 
Veiledning, og ville da for en stor Deel kunne 
undvære dem i Fremtiden. Naar man derfor 
vil paaberaabe sig Erfaringen til Fordeel for 
Eontingentsystenieh saa paastaaer jeg, at den 
snarere er asskrækkende end tiltalende. Det er 
netop den Erfaring, vi have vundet, som gjør, 
at jeg ikke paa nogen Maade kan stemme for 
en Lov med et Contingentsystem, naar jeg staaer 
i den Tro, som jeg antager, at de Fleste gjøre, 
at en saadan Lov vil blive nødvendig-for flere 
Aar. Jeg vil derfor holde mig til Fleertallets 
Forslag. Jeg skal ikke opholde detærede Thing 
længere, da jeg antager, at den ærede Ordfører 
vil tage. Fleertallets Jndstilling i Forsvar. 

O r d f ø r e r e i c :  Jeg har naturligviis med 
megen Interesse fulgt de Forhandlinger, som 
have fundet Sted, siden jeg i Begyndelsen havde 
Ordet, men jeg har ikke fundet det nødvendigt 
tidligere at blande mig i Discussionem Det 
har altsaa ikke været for. at gjøre et Forsøg 

«paa at tie det Forslag ihjel, der er stillet af 
det ærede Mindretal i Udvalget, nemlig Folke- 
thingsttiandenc for Randers Amts 1ste Valg- 
kreds (Jacob Iensen), at jeg ikke paa Fleertal- 
lets Vegne har. imM-gaaet hans Bemærkninger, 
efter at han har fremsat dem; men i ethvert 
Tilfælde, selv om jeg havde. fundet det hensigts- 
mæssigt at indskrænke mig«til, hvad der er sagt 
i Udvalgets Fleertals trhkte Betænkning, og til, 
hvad jeg desforuden ved mit første indledende 
Foredrag derom bemærkede, skulde jeg dog troe, 
at man er berettiget til selv at have sin Me- 
ning om, hvorledes man vil discutere en Sag, 
og at det ikke fortjener en fBebreidelse, at mans 
ikke vidtløftigere, end man selv finder det hen-s 
figtsmæssigt, imødegaaer, hvad der af Andre 
maaskee kunde findes at fortjene det; ialt Fald 
maatte det ærede Medlem for Svendborg Amts 

7de Valgkreds (Steenstrup), som i den Hen- 
seende ikke har fundet sig fyldestgjory tidligere 
have berørt dette, saa skulde jeg visselig ikke have 
undladt at svare. Imidlertid skal jeg tillade 
mig at gjøre opmærksom paa, at det Forslag, 
der ligger til Grund for det ærede Miudretals 
Jndstilling er af en saa indgribende Beskaf- 
fenhed, at man, naar man virkelig Udtømmende 
skulde behandle det, vilde kunne komme til at 
bruge flere Dage dertil; man vilde komme til 
at gaae ind paa en meget vidtloftia videnska- 

lbelig Undersøgelse, hvor man ikke kunde und- 
gaae at komme ind paa et socialt Gebeet, der 
omhandler de forskjellige sociale Grundsætninger, 
som i Statsoeconomien have søgt at gjøre sig 
gjældende, m. B. Naar nu det ærede Mindre- 
tal selv i den Henseende havde fordybet sig i 
en Argumentation, som det var nødvendigt at 
imødegaae, saa kunde jeg endda have fundet 
den fremsatte Anke reifærdiggjort, men det fore- 
kommer mig, at det ærede Mindretal selv blot 
i Almindelighed har fremsat sit Forslag paa en 
saadan Maade, at der virkelig ikke fra Udval- 
gets Fleertals Side er Anledning til nogen lær 

sdybtgaaende Undersøgelse i denne Retning. Jeg 
maa, som sagt, hovedsagelig ligeoverfor dette 
Mindretalsforslag af det nævnte Medlem gjøre 
de formelle Betragtninger gjældende, at det ikke 
alene er vanskeligt at gjennemføreiKjøbenhavn, 
men jeg troer, at det idetmindste iindeværende 
Aar overhovedet vil være umuligt at gjennem- 
føre det. Fremdeles troer jeg, at man med 
W e  kan sige, at dette Forslag vilde gjøre det 
umuligt, at dette Lovforslag kunde blive til Lov 
i denne Session, og vi have jo hørt, i hvilken 
Grad den ærede Finantsminister holder paa, 
at dette skeer. Men jeg skal forøvrigt ikke und- 
lade at gjøre opmærksom paa, at der er en 
meget væsentlig Forskjel, som iblandt statsoeco- 
nomiske Forfattere noksom har været drøftet og 
fremhævet paa en stigende og aftagende Scala. 
Hovedforskjellen er den, at naar man fastsætter, 
hvilken Procentstorrelfe der som almindelig 
Regel skal svares af alle skattetjdende Borgere 
af deres Jndtægter, men ved Siden deraf til- 

15de Juni. 


